
2150 Martes 10 febrero 1998 BOE núm. 35

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral de edificio sede de la Dirección Provincial del
Instituto Nacional de la Seguridad Social en Málaga
y centros dependientes, durante el año 1998.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 267, de 7 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
35.300.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 1997.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad.
d) Importe de adjudicación.

Madrid, 17 de diciembre de 1997.—La Directora
general, María Eugenia Martín Mendizábal.—&5.931-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se declara desierta
la adjudicación del concurso número 12/98
relativo a la contratación del servicio de vigi-
lancia de los edificios sitos en las calles
Padre Damián, 4 y 6; La Coruña, 23, y
La Coruña 25, de Madrid, y las naves núme-
ros 44, 45 y 46, sitas en avenida Somosierra,
11, del polígono industrial «Gregorio Que-
jido», en San Sebastián de los Reyes (Ma-
drid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria, Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 30/CP-12/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Vigilancia de los cen-

tros dependientes de la sede central del Instituto
Nacional de la Seguridad Social, durante el
año 1998.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 271, de 12 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
88.874.203 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 1997.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad.
d) Importe de adjudicación.

Madrid, 19 de diciembre de 1997.—La Directora
general, María Eugenia Martín Mendizábal.—&5.933-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del concurso número 11/98
relativo a la contratación del servicio para
la confección y edición de varios productos
que integran la campaña de revalorización
de las pensiones de la Seguridad Social para
el año 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria, Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 29/CP-11/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Confección y edición

de varios productos que integran la campaña de
revalorización de las pensiones de la Seguridad
Social para el año 1998.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 271, de 12 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
34.039.575 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Ruan, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 30.438.400 pesetas.

Madrid, 22 de diciembre de 1997.—La Directora
general, María Eugenia Martín Mendizábal.—&5.932-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del concurso número 8/98 rela-
tivo a la contratación del servicio de limpieza
de los edificios sede, el área de formación
y los centros de atención e información
(CAISS) dependientes de la Dirección Pro-
vincial de este Instituto Nacional en Bar-
celona, durante el año 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria, Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 21/CP-8/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Limpieza de los edi-

ficios sede, el área de formación y los centros de
atención e información (CAISS) dependientes de
la Dirección Provincial de este Instituto Nacional
en Barcelona, durante el año 1998.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 259, de 29 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
104.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Abserlim, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 101.900.000 pese-

tas.

Madrid, 22 de diciembre de 1997.—La Directora
general, María Eugenia Martín Mendizábal.—&5.928-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Seguridad
Social por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente número 58/JC-20/98
relativo a la contratación del servicio de vigi-
lancia de los edificios sitos en las calles
Padre Damián, 4 y 6; La Coruña, 23, y
La Coruña 25, de Madrid, y las naves núme-
ros 44, 45 y 46, sitas en avenida Somosierra,
11, del polígono industrial «Gregorio Que-
jido», en San Sebastián de los Reyes (Ma-
drid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria, Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 58/JC-20/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Vigilancia de los cen-

tros dependientes de la sede central del Instituto
Nacional de la Seguridad Social, durante el
año 1998.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
97.761.623 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Sasegur, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 92.996.880 pesetas.

Madrid, 30 de diciembre de 1997.—La Directora
general, María Eugenia Martín Mendizábal.—&5.944-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del concurso número 14/98
relativo a la contratación del servicio de
mantenimiento general de los ascensores y
puertas automáticas de los inmuebles depen-
dientes de los servicios centrales del Instituto
Nacional de la Seguridad Social, durante
el año 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria, Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 33/CP-14/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento gene-

ral de los ascensores y puertas automáticas de los


